「ほっこりお家deクリスマスパーティセット！」企画のお礼とご報告

沖縄県労働⾦庫の皆様

あけましておめでとうございます。
 いつもたいへんお世話になっております。

昨年末は、時間外にもかかわらず、⾼良理事⻑をはじめ、貴⾦庫皆様⽅から、⼼温まる「ひ
とり親世帯へのクリスマス⾷品提供」の贈呈の式を開催いただき、本当にありがとうございま
した。

今年始まったコロナ禍で、家計にもっとも⼤きな影響を受けたとされるひとり親家庭です
が、お陰様で、貴⾦庫の皆様の温かいご⽀援を受け、全１８２セットの素敵なクリスマスプレ
ゼントを届けることができました。⼼から感謝申し上げます。

貴⾦庫と共に取組みさせていただきました「ほっこりお家deクリスマスパーティセット！」

企画ですが、反響がとても⼤きく、締め切り後に「メルマガに気がつくのが遅かったがなんと
かならないか」（お⺟さんたちは、仕事で忙しく、なかなかゆっくりメールをチェックする時
間もないのが現状です）、と嘆く⽅々や、フォームから申し込んだものの、メールが届いてい
るのか⼼配で何度も問い合わせられる⽅が多く、対応に追われてしまいましたが、なんとか無
事終えることが出来ました。

今回初めて私たちは企業との連携による⽀援に取り組ませていただきましたが、最終確認
がなかなか出来ずにいた⽅々に、⽇中直接電話で確認を取っていただくなど、宇地泊部⻑らが
臨機応変に対応してくださったことが、平⽇の昼間活動が出来ない私たちには有難く、とても
⼼強く感じました。本当にありがとうございました。皆様にはご負担をおかけしたのではない
かと⼼配になるところですが、機会がありましたら今後も上⼿に連携ができればと願っており
ます。

さて、この度のプレゼントを受け取ったご家庭から、私たちのところにたくさんの感謝の

メールや画像が送られてきましたので、「ご報告」としてその⼀部をフィードバックさせてい
ただきたいと思います。

どの家庭にとっても特別な⽇である「クリスマス」、その⽇を素敵に飾ることができた親
御さんたちの安堵と歓びの声が詰まっています。本当はお⼦さんたちの弾けるような笑顔を⾒
ていただきたいのですが、お顔は私の⽅で加⼯させていただきました。どうかご了承くださ
い。

この度は本当にありがとうございました。これからも引き続き県内のひとり親⽀援にご協
⼒を賜りますよう切にお願い申し上げます。

                               ２０２１年１⽉３⽇

                         しんぐるまざあず・ふぉーらむ沖縄
                                  代表 秋吉晴⼦

（Yさん）

ろうきんさん、企画して下さった皆様へ

こんなに豪華なパーティセットをプレゼントして頂き本当に感謝です。
受け取って、中を⾒てビックリでした！！
どれも美味しくて⼤満⾜です♡
⼦供もとっても喜んでいました♪
その分、プレゼント代にお⾦を使えて本当に助かりました。
ステキなクリスマスプレゼントをありがとうございました(((o(*ﾟ▽ﾟ*)o)))♡
また来年も続くと嬉しいです。

（NKさん）

とっても幸せなXmasパーティーが送れてます

ほんとにほんとにありがとうございます♡
また、来年もあるもととても嬉しいですー♡

（Kさん）

今回初めて応募させていただき、
こんな豪華なクリスマスに
なるとは思ってませんでした！
⼦供達5⼈と、わたしとでペロリ！
⼤満⾜で幸せな気分の
クリスマスになりました。
本当にありがとうございました！

（Oさん）

おはようございます。今回はありがとうございます。今までで⼀番豪華なクリスマスのご馳⾛
でした！

⼦ども達もお寿司とケーキに⼤喜びで、いつも以上に⾷が進んでいました。

この⾷事がしんぐるまざーずさんと、ろうきんさんからのプレゼントだと話すと、本⼈達から
お礼を⾔わないと！と、⾔ってきたので、ありがとうの写真を送ると話すと、笑顔で写真に写
っていました。

写真の加⼯⽅法が分からず、そのまま添付しています。すみません…。

今回はありがとうございました。クリスマスの良い思い出になりました。

（Yさん）

関係者の皆様へ

このたびは、パーティーセットを頂きありがとうございました。

コロナという怖いウイルスが流⾏る中、ビクビクしながら就活に励むも中々前に進まず、無収
⼊な為クリスマスをどう過ごそうか考えていた中で、知り合いより情報を頂き、今回の企画へ
応募させて頂きました。
先⽇、商品を受け取り無事楽しいクリスマスを家族で迎える事が出来ました。⼦ども達は、ケ
ーキやお寿司にチキンどれもとても美味しかったと⾔ってました(^^)素敵なプレゼントを頂き
本当にありがとうございました。関係者の皆様も年末のお忙しい中、このような素敵な企画を
計画して頂き本当ありがとうございました。感謝感謝です。

（TOさん）

この度は本当にありがとうございました。
⺟1⼈、⼦1⼈ですが、おばあちゃんを呼んで楽しくクリスマスパーティーをする事が出来まし
た！！
チーズケーキを頂きましたが、いちごだけ購⼊してデコレーションしました！！
感謝感謝です。

しんぐるまざあず・ふぉーらむ沖縄 御中

いつもお世話になりありがとうございます（＾＾）

ATと申します。

本⽇、マックスバリュにて受け取りました。
美味しくいただきました。
また、お⽶も届きました！！

こんなにたくさんもらえるなんて凄いと感動です。
息⼦も⼤喜びで、息⼦は、お寿司のたまごといくらが⼤好物なので、
またお寿司が⼩さめに作られていて⾷べやすく、喜んでいました。

写真を送ります。
本当にありがとうございました＾＾

（Tさん）

昨⽇、お寿司とチキンと、Xmasケーキを受け取りました。
とても豪華でビックリしました！
娘もとても喜んでいて、今までのXmasより⼼に残る特別なXmasになりました♡♡
今年はコロナもあり、仕事もなくなり、とても⾟い⼀年だったので、お⽶の⽀援や、⾷料品の
⽀援、Xmasセットまで、本当に感謝しています。
有難うございました。
来年からは、少しづつでも良い年になれる様、娘と⼆⼈頑張っていきたいと思います。

昨⽇の写真を送りますが、送り⽅が良く分からないので…届きます様に☆(>_<)

（Sさん）

画像を送るのは好きではなく初めてですが今回感謝の気持ちを伝えられるのは画像でしかない
と思いましたので添付させて頂きます。プレゼントをみて本当に嬉しい顔をしてる⼦供達を⾒
て、初めて⽗親がいないクリスマスを過ごす私はホッとしました。今回企画携わってくれた
⽅々皆様にただただ感謝の気持ちです。有難うございます！有難うございます！有難うござい
ます！